Abnehmbarer Fronthe
bel (vom Doppelhebel
verschluss)
Druckausgleichsventil
ZylinderKastenRiegel
schloss
Schauglas
02/2017 – DE/de

Technische Daten ST – 5
Ausschreibungstext ST – 6
Bestellschlüssel ST – 7
Varianten ST – 9
Abmessungen und Gewichte ST – 12
Produktdetails ST – 15
Einbaudetails ST – 16
Anwendung
– Luftdichte Stahltüren der Serie ST zum
luftdichten begehbaren Abschluss von
lufttechnischen Anlagen, Maschinen und
Lagerräumen, Filterkammern, Klimageräten
und dergleichen
– Stabile Ausführung mit sehr niedrigem
Leckluftstrom selbst bei großen
Druckdifferenzen
– Pulverbeschichtete Ausführung für erhöhte
Korrosionsbeständigkeit
– Zulässiger Druck auf der Öffnungsseite
1000 Pa (verstärkte Ausführung 2000 Pa)
Besondere Merkmale
– Bei den Varianten mit einer zusätzlichen
akustischen Auskleidung (XAusführungen)
wird zudem eine gute Schalldämmung erreicht
– UWert: 1,02 W/m²K bei 8 W/m²K für innen
(ruhende Luft) und 25 W/m²K für außen
(bewegte Luft)
– Optional mit Türzarge ohne Maueranker (21)
und Flanschlochung lieferbar
Nenngrößen
ST (einflügelig)
– B: 500, 600, 800 und 940 mm
(Zwischenmaßreihe 400 – 1100 mm in
Schritten von 1 mm)
– H: 1500, 1600, 1800 und 1940 mm
(Zwischenmaßreihe 800 – 2115 mm in
Schritten von 1 mm)
– B × H beliebig kombinierbar
STD (doppelflügelig)
– B: 1080, 1280, 1680 und 1960 mm
(Zwischenmaßreihe 1080 – 2280 mm in
Schritten von 1 mm)
– H: 1500, 1600, 1800 und 1940 mm
(Zwischenmaßreihe 800 – 2115 mm in
Schritten von 1 mm)
B × H beliebig kombinierbar
Varianten
– ST: Luftdichte Stahltür
– STV: Luftdichte Stahltür, Türblatt in verstärkter
Ausführung
– STX: Luftdichte Stahltür mit schalldämmender
Auskleidung
– STXV: Luftdichte Stahltür mit
schalldämmender Auskleidung, Türblatt in
verstärkter Ausführung
– STD: Doppelflügelige luftdichte Stahltür
– STDV: Doppelflügelige luftdichte Stahltür,
Türblätter in verstärkter Ausführung
– STDX: Doppelflügelige luftdichte Stahltür mit
schalldämmender Auskleidung
– STDXV: Doppelflügelige luftdichte Stahltür
mit schalldämmender Auskleidung, Türblätter
in verstärkter Ausführung
– R: Anschlagseite rechts
– L: Anschlagseite links
Bauteile und Eigenschaften
– Türblatt mit umlaufender Dichtung
– Doppelhebelverschlüsse
– Absorptionsmaterial
– Scharniere
– Türzarge
Anbauteile
– 11: WinkelprofilTürzarge mit angeschweißten

PD – ST – 6
Türen
Bestellschlüssel
02/2017 – DE/de
ST
PD – ST – 7
ST
  ST – R – X – V  /  500×1500  /  11  /  Z01  /  P1 – RAL ...
 Serie
ST Luftdichte Stahltür
 Anschlagseite
R Rechts
L Links
 Schalldämmende Auskleidung
 Keine Eintragung: Ohne
X Mit
 Ausführung Türblatt
 Keine Eintragung: Grundausführung
V Verstärktes Türblatt
 Nenngröße [mm]
 B × H
 Türzarge
11 Winkelprofil 50/50/4, mit angeschweißten
Mauerankern
13 UProfil 115/40/4, mit angeschweißten
Mauerankern
15 UProfil 240/40/4, mit angeschweißten
Mauerankern
21 Winkelprofil, ohne Maueranker (wahlweise
mit Flanschlochungen, Mehrpreis)
 Anbauteile
 Keine Eintragung: Ohne
Z01 – Z23
 Oberfläche
 Keine Eintragung: Grundausführung
P1 Pulverbeschichtet,  Farbton
RAL … Classic
PS Pulverbeschichtet, Farbton DB …
 Glanzgrad
 RAL 9010 50 %
 RAL 9006 30 %
 Alle anderen RALFarben 70 %
Bestellbeispiel: ST–R/800×1800/21/Z06
Anschlagseite Rechts
Schalldämmende Auskleidung Ohne
Ausführung Türblatt Grundausführung
Nenngröße 800 × 1800 mm
Türzarge Winkelprofil, ohne Maueranker
Anbauteile Grundausführung mit Schauglas und ZylinderKasten
Riegelschloss
Oberfläche Grundausführung
Anschlagseite rechts Anschlagseite links
Türen
Bestellschlüssel
02/2017 – DE/de
ST
PD – ST – 8
ST-D
  ST – D – X – V  /  1080×1500  /  11  /  Z01  /  P1 – RAL ...
 Serie
ST Luftdichte Stahltür
 Anzahl Türblätter
D Doppelflügelige luftdichte Stahltür
 Schalldämmende Auskleidung
 Keine Eintragung: Ohne
X Mit
 Ausführung Türblatt
 Keine Eintragung: Grundausführung
V Verstärktes Türblatt
 Nenngröße [mm]
 B × H
 Türzarge
11 Winkelprofil 50/50/4, mit angeschweißten
Mauerankern
13 UProfil 115/40/4, mit angeschweißten
Mauerankern
15 UProfil 240/40/4, mit angeschweißten
Mauerankern
21 Winkelprofil, ohne Maueranker (wahlweise
mit Flanschlochungen)
 Anbauteile
 Keine Eintragung: Ohne
Z01 – Z23
 Oberfläche
 Keine Eintragung: Grundausführung
P1 Pulverbeschichtet, Farbton RAL … Classic
PS Pulverbeschichtet, Farbton DB …
 Glanzgrad
 RAL 9010 50 %
 RAL 9006 30 %
 Alle anderen RALFarben 70 %
Bestellbeispiel: ST–D/1680×1800/21/Z06
Anzahl Türblätter Doppelflügelige luftdichte Stahltür
Schalldämmende Auskleidung Ohne
Ausführung Türblatt Grundausführung
Nenngröße 1680 × 1800 mm
Türzarge Winkelprofil, ohne Maueranker
Anbauteile Grundausführung mit Schauglas und ZylinderKasten
Riegelschloss
Oberfläche Grundausführung
Türen
Varianten
02/2017 – DE/de
ST
ST